O D L U K U  

o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec maj 2023. godine 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 32.432,80 KM (slovima: tridesetdvijehiljadečetiristo 

tridesetdvije i 80/100 konvertibilnih maraka) za političke 

stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona, za mjesec maj 2023. godine. 

Član 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se na način 

da se:  

a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim

[...]

sufinansiranje izgradnje Doma Gorske službe 

spašavanja na Smetovima 

Član l. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva Gradu Zenica za sufinansiranja 

infrastrukturnog projekta izgradnja Doma Gorska služba 

spašavanja na Smetovima, na području Grada Zenica u 

iznosu od 150.000,00 KM (slovima: stotinupedesethiljada 

konvertibilnih maraka).  

Član 2. 

(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta 

Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/23), sa 

razdjela 14 - Kantonalna uprava civilne zaštite, budžetska

[...]

vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 22. 

sjednici, održanoj dana 02.06.2023. godine,  d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava na ime podrške za 

nerealizovane zahtjeve iz prethodnog perioda 

Član 1. 

(Predmet) 

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 10.286,80 

KM (slovima: desethiljadadvijestotine osamdesetšest i 

80/100 konvertibilnih maraka) poljoprivrednim 

proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona na 

ime nerealizovanih zahtjeva iz prethodnog perioda i pomoć 

u posebnim okolnostima. 

Član 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz člana 1.

[...]

sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona za 

sufinansiranje projekata javno-zdravstvene djelatnosti 

medicine rada 

Član 1. 

(Predmet ) 

Odobravaju se sredstva JU Zavod za medicinu rada i 

sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 

25.000,00 KM (slovima: dvadesetpethiljada konvertibilnih 

maraka) za sufinansiranje projekata iz oblasti javno-

zdravstvene djelatnosti medicine rada u  2023. godini. 

Član 2. 

(Analitička konta) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta 

Zeničko-dobojskog kantona za 2023.

[...]

sportsku medicine Zeničko-dobojskog kantona za 

finansiranje zdravstvene zaštite sportista u 2023. 

godini 

Član 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva JU Zavod za medicinu rada i 

sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 

150.000,00 KM (slovima: stotinupedesethiljada 

konvertibilnih maraka) za finansiranje projekta iz oblasti 

zdravstvene zaštite sportista amatera u 2023. godini pod 

nazivom „Očuvanje zdravlja sportista amatera na području 

Zeničko-dobojskog kantona putem redovnih sistematskih 

pregleda“.

[...]

poziciji „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti –  

za zdravstvo“ 

Član 1. 

(Predmet) 

Planirana sredstva u Budžetu Zeničko-dobojskog 

kantona za 2023. godinu na poziciji 615100 - „Kapitalni 

transferi drugim nivoima vlasti - za zdravstvo“ u iznosu 

4.945.292,00 KM (slovima: četirimilionadevetstotina 

četrdesetpethiljadadvijestotinedevedesetdvije 

konvertibilne marke) raspoređuju se u sljedećem omjeru: 

a) iznos od 2.079.000,00 KM (slovima: dvamiliona 

sedamdesetdevethiljada konvertibilnih maraka) ili 

42,04% raspoređuje se za kapitalne transfere JU 

Kantonalna bolnica Zenica i 

b) iznos od 2.866.292,00 KM (slovima: dvamiliona 

osamstotinašezdesetšesthiljadadvijestotinedevedese

tdvije konvertibilne marke) ili 57,96% raspoređuje